(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1537/13

Sugere ao Poder Executivo Municipal operação ‘tapa-buraco” na Rua Fortunato Lira, em frente ao número 272, na Vila Santa Luzia.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada operação “tapa-buracos” na Rua Fortunato Lira, em frente ao número 272, na Vila Santa Luzia, neste município.

Justificativa:

Moradores da vizinhança e motoristas que trafegam por esta via pública reclamam de um buraco aberto pelo DAE (Departamento de Água e Esgoto) para ligações de água e esgoto há algumas semanas e até agora não foi executado o conserto. O buraco que se estende em praticamente toda a largura da rua, prejudica muito o trânsito de veículos no local, oferecendo riscos de acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 8 de março de 2.013.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-
image1.jpeg